別記様式第１号（第３条関係）
令和××年××月××日
　関市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　事業所等　所在地　　関市○○町１－１
名称　　　　　△△△△　株式会社
代表者氏名　　関市　太郎
電話番号　　　0575-22-××××
担当者所属　　○○課
氏　名　　　　関市　花子
関市消防団協力事業所表示証交付申請書
　関市消防団協力事業所表示制度実施要綱第３条第１項の規定に基づき協力事業所としての認定及び表示証の交付を受けたいので、次のとおり関係書類を添えて申請します。
　なお、交付決定等に必要な要件については課税台帳等により確認されることを承諾します。
１　申請区分（該当する区分にレ点を記入してください。）
　　□　新規（初めて消防団協力事業所の認定を受ける場合）
　　□　更新（消防団協力事業所の表示有効期間の満了に伴い、更新を希望する場合）
　　　　更新しません
２　協力内容（該当する項目番号に○印を付けてください。）
	項目番号
	協力内容

１
	複数の従業員が消防団に入団している。

２
	従業員の消防団活動への配慮に積極的に取り組んでいる。

	３
	災害時等における資機材等の提供、消防団の訓練場所や施設用地の提供など、３年以上にわたり消防団活動に協力をしている。

４
	その他消防団活動に協力することにより、地域の消防防災体制の充実強化に寄与している。

３　従業員の消防団所属状況
	従業員名
	所属消防団名

	　○○　○○
	　関市消防団　安桜分団

	　○○　○○
	　関市消防団　安桜分団

	　○○　○○
	　関市消防団　○○分団

	　○○　○○
	　関市消防団　洞戸第１分団

	　○○　○○
	　関市消防団　△△△分団

４　審査に必要な資料等
　　（１）　会社案内・パンフレット等事業所の概要の分かる書類　※新規の事業所のみ
　　（２）　協力内容が具体的に分かる書類を添付してください。
　　　　（上記（２）に代えて具体的な協力内容を簡記しても可）

　（協力内容記入例）
・従業員の消防団参加を推奨し、規定の範囲内で消防団活動のための休暇取得や交代勤務できる体制を整備し、消防団従業員が安心して活動できる環境を整えている。
・訓練や災害時に、消防団活動で使用する投光機、発電機等資機材を無償貸し出ししている。

・消防団の訓練場所として駐車場を無償提供している。
	市記入欄
	【特記事項】
　表示年月日　　　　　年　　月　　日

記　入　例

レ

更新しない場合は余白に記入ください。※記入終わり

あてはまるものに、

マルをつけてください。

※わかる範囲で結構です。

不明の場合は、空欄のままでお願いします。

　（こちらで調べます。その場合、設問２「協力内容」の

　　項目番号1「複数の従業員が消防団に入団している。」

　　にはマルをつけないでください。）

「更新」の場合は、必要ありません。

添付書類がない場合は、下記にご記入願います。

特になければ、空欄で結構です。